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 114,771.50 191,465.10-23,195.30 214,660.40GASTOS CORRIENTES  76,693.60 76,693.60 112,194.156998077209995  114,771.50

 86,755.93 111,089.01-1,924.75 113,013.76GASTOS EN PERSONAL  24,333.08 24,333.08 84,416.8569980772099951  86,755.93

 69,910.00 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Basicas  13,982.00 13,982.00 68,772.986998077209995101  69,910.00

 69,910.00 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Unificadas  13,982.00 13,982.00 68,772.986998077209995101050  69,910.00

 2,800.00 9,832.67-125.00 9,957.67Remuneraciones Complementarias  7,032.67 7,032.67 2,800.006998077209995102  2,800.00

 0.00 7,032.67-125.00 7,157.67Decimotercer Sueldo  7,032.67 7,032.67 0.006998077209995102030  0.00

 2,800.00 2,800.00 0.00 2,800.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,800.006998077209995102040  2,800.00

 65.00 500.00-1,500.00 2,000.00Remuneraciones Temporales  435.00 435.00 57.566998077209995105  65.00

 65.00 500.00-1,500.00 2,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  435.00 435.00 57.566998077209995105090  65.00

 13,980.93 16,864.34-299.75 17,164.09Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,883.41 2,883.41 12,786.316998077209995106  13,980.93

 8,151.97 9,831.67-174.75 10,006.42Aporte Patronal  1,679.70 1,679.70 7,337.536998077209995106010  8,151.97

 5,828.96 7,032.67-125.00 7,157.67Fondo de Reserva  1,203.71 1,203.71 5,448.786998077209995106020  5,828.96

 5,692.04 23,147.14-20,212.86 43,360.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  17,455.10 17,455.10 5,453.7769980772099953  5,692.04

 3,051.13 3,664.48-5,695.52 9,360.00Servicios Basicos  613.35 613.35 3,051.136998077209995301  3,051.13

 212.07 480.00-240.00 720.00Agua Potable  267.93 267.93 212.076998077209995301010  212.07

 484.58 830.00-610.00 1,440.00Energia Electrica  345.42 345.42 484.586998077209995301040  484.58

 2,354.48 2,354.48-4,845.52 7,200.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 2,354.486998077209995301050  2,354.48

 369.77 4,000.00-1,000.00 5,000.00Gastos en Informatica  3,630.23 3,630.23 335.386998077209995307  369.77

 369.77 4,000.00-1,000.00 5,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  3,630.23 3,630.23 335.386998077209995307040  369.77

 2,271.14 15,482.66-13,517.34 29,000.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  13,211.52 13,211.52 2,067.266998077209995308  2,271.14

 0.00 5,000.00-2,000.00 7,000.00Combustibles y Lubricantes  5,000.00 5,000.00 0.006998077209995308030  0.00

 757.03 5,000.00-2,000.00 7,000.00Materiales de Oficina  4,242.97 4,242.97 638.436998077209995308040  757.03

 665.23 3,000.00-2,000.00 5,000.00Materiales de Aseo  2,334.77 2,334.77 579.956998077209995308050  665.23

 848.88 2,482.66-7,517.34 10,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,633.78 1,633.78 848.886998077209995308110  848.88

 11,082.79 13,137.69 0.00 13,137.69GASTOS FINANCIEROS  2,054.90 2,054.90 11,082.7969980772099956  11,082.79

 11,082.79 13,137.69 0.00 13,137.69Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  2,054.90 2,054.90 11,082.796998077209995602  11,082.79

 11,082.79 13,137.69 0.00 13,137.69Sector Publico Financiero  2,054.90 2,054.90 11,082.796998077209995602010  11,082.79

 766.81 10,000.00 0.00 10,000.00OTROS GASTOS CORRIENTES  9,233.19 9,233.19 766.8169980772099957  766.81

 508.71 2,000.00 0.00 2,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,491.29 1,491.29 508.716998077209995701  508.71
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 508.71 2,000.00 0.00 2,000.00Tasas Generales  1,491.29 1,491.29 508.716998077209995701020  508.71

 258.10 8,000.00 0.00 8,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  7,741.90 7,741.90 258.106998077209995702  258.10

 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00Seguros  7,000.00 7,000.00 0.006998077209995702010  0.00

 258.10 1,000.00 0.00 1,000.00Comisiones Bancarias  741.90 741.90 258.106998077209995702030  258.10

 10,473.93 34,091.26-1,057.69 35,148.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  23,617.33 23,617.33 10,473.9369980772099958  10,473.93

 10,473.93 34,091.26-1,057.69 35,148.95Transferencias Corrientes al Sector Publico  23,617.33 23,617.33 10,473.936998077209995801  10,473.93

 5,919.59 15,491.90-517.25 16,009.15Al Gobierno Central  9,572.31 9,572.31 5,919.596998077209995801010  5,919.59

 4,554.34 18,599.36-540.44 19,139.80A Entidades Descentralizadas y Autonomas  14,045.02 14,045.02 4,554.346998077209995801020  4,554.34

 488,469.98 1,356,769.08-71,338.92 1,428,108.00GASTOS DE INVERSION  868,299.10 868,299.10 474,455.586998077209997  488,469.98

 212,923.47 393,820.27-4,819.40 398,639.67GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  180,896.80 180,896.80 210,050.7669980772099971  212,923.47

 45,440.06 54,528.00 0.00 54,528.00Remuneraciones Basicas  9,087.94 9,087.94 44,383.996998077209997101  45,440.06

 20,240.06 24,288.00 0.00 24,288.00Remuneraciones Unificadas  4,047.94 4,047.94 19,895.986998077209997101050  20,240.06

 25,200.00 30,240.00 0.00 30,240.00Salarios Unificados  5,040.00 5,040.00 24,488.016998077209997101060  25,200.00

 2,800.00 7,344.00 400.00 6,944.00Remuneraciones Complementarias  4,544.00 4,544.00 2,800.006998077209997102  2,800.00

 0.00 4,544.00 0.00 4,544.00Decimotercer Sueldo  4,544.00 4,544.00 0.006998077209997102030  0.00

 2,800.00 2,800.00 400.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,800.006998077209997102040  2,800.00

 155,534.02 321,101.26-5,219.40 326,320.66Remuneraciones Temporales  165,567.24 165,567.24 154,486.426998077209997105  155,534.02

 261.57 1,200.00-1,800.00 3,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  938.43 938.43 247.326998077209997105090  261.57

 155,272.45 319,901.26-3,419.40 323,320.66Servicios Personales por Contrato  164,628.81 164,628.81 154,239.106998077209997105100  155,272.45

 9,149.39 10,847.01 0.00 10,847.01Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,697.62 1,697.62 8,380.356998077209997106  9,149.39

 5,352.13 6,393.01 0.00 6,393.01Aporte Patronal  1,040.88 1,040.88 4,813.556998077209997106010  5,352.13

 3,797.26 4,454.00 0.00 4,454.00Fondo de Reserva  656.74 656.74 3,566.806998077209997106020  3,797.26

 260,369.82 844,128.72-65,258.46 909,387.18BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  583,758.90 583,758.90 251,758.9369980772099973  260,369.82

 19,393.51 27,262.84 17,302.84 9,960.00Servicios Basicos  7,869.33 7,869.33 19,385.546998077209997301  19,393.51

 17,902.84 17,902.84 17,302.84 600.00Agua Potable  0.00 0.00 17,902.846998077209997301010  17,902.84

 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00Energia Electrica  2,400.00 2,400.00 0.006998077209997301040  0.00

 1,490.67 6,960.00 0.00 6,960.00Telecomunicaciones  5,469.33 5,469.33 1,482.706998077209997301050  1,490.67

 3,254.58 147,679.02-172,729.68 320,408.70Servicios Generales  144,424.44 144,424.44 3,235.416998077209997302  3,254.58

 629.70 1,300.00-5,100.00 6,400.00Fletes y Maniobras  670.30 670.30 627.306998077209997302020  629.70
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 441.10 1,600.00-5,400.00 7,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,158.90 1,158.90 424.336998077209997302040  441.10

 1,960.80 13,500.00-50,500.00 64,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  11,539.20 11,539.20 1,960.806998077209997302050  1,960.80

 0.00 6,500.00-1,000.00 7,500.00Difusion, Informacion y Publicidad  6,500.00 6,500.00 0.006998077209997302070  0.00

 0.00 124,556.04-110,952.66 235,508.70Servicio de Alimentacion  124,556.04 124,556.04 0.006998077209997302350  0.00

 222.98 222.98 222.98 0.00Servicios de Almacenamiento, Control, Custodia y Dispensacion de Medic  0.00 0.00 222.986998077209997302420  222.98

 7,632.38 35,000.00 0.00 35,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  27,367.62 27,367.62 7,031.876998077209997304  7,632.38

 2,350.00 22,000.00 2,000.00 20,000.00Edificios, Locales y Residencias  19,650.00 19,650.00 2,350.006998077209997304020  2,350.00

 5,282.38 13,000.00-2,000.00 15,000.00Vehiculos  7,717.62 7,717.62 4,681.876998077209997304050  5,282.38

 14,359.64 16,200.00-15,000.00 31,200.00Arrendamientos de Bienes  1,840.36 1,840.36 9,879.646998077209997305  14,359.64

 564.04 1,200.00 0.00 1,200.00Edificios, Locales y Residencias  635.96 635.96 564.046998077209997305020  564.04

 13,795.60 15,000.00-15,000.00 30,000.00Maquinarias y Equipos  1,204.40 1,204.40 9,315.606998077209997305040  13,795.60

 89,238.83 141,840.74 10,491.14 131,349.60Contrataciones de Estudios e Investigaciones  52,601.91 52,601.91 86,428.216998077209997306  89,238.83

 9,358.75 25,000.00 15,000.00 10,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  15,641.25 15,641.25 7,007.506998077209997306040  9,358.75

 19,480.00 25,000.00 15,000.00 10,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  5,520.00 5,520.00 19,480.006998077209997306050  19,480.00

 60,078.65 75,640.74-18,008.86 93,649.60Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  15,562.09 15,562.09 59,619.286998077209997306060  60,078.65

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Servicios Tecnicos Especializados  1,500.00 1,500.00 0.006998077209997306070  0.00

 321.43 14,700.00-1,500.00 16,200.00Capacitación para la Ciudadanía en General  14,378.57 14,378.57 321.436998077209997306130  321.43

 4,869.19 8,800.00-200.00 9,000.00Gastos en Informatica  3,930.81 3,930.81 4,869.196998077209997307  4,869.19

 908.27 3,000.00-2,000.00 5,000.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  2,091.73 2,091.73 908.276998077209997307010  908.27

 3,960.92 5,800.00 1,800.00 4,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1,839.08 1,839.08 3,960.926998077209997307040  3,960.92

 121,621.69 467,346.12 94,877.24 372,468.88Bienes de Uso y Consumo de Inversion  345,724.43 345,724.43 120,929.076998077209997308  121,621.69

 315.97 500.00-2,500.00 3,000.00Alimentos y Bebidas  184.03 184.03 256.616998077209997308010  315.97

 2,926.00 4,800.00 1,000.00 3,800.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,874.00 1,874.00 2,926.006998077209997308020  2,926.00

 3,568.53 5,960.09-1,039.91 7,000.00Combustibles y Lubricantes  2,391.56 2,391.56 3,568.536998077209997308030  3,568.53

 1,345.59 9,000.00 2,000.00 7,000.00Materiales de Oficina  7,654.41 7,654.41 1,345.596998077209997308040  1,345.59

 26.43 3,000.00 0.00 3,000.00Materiales de Aseo  2,973.57 2,973.57 26.436998077209997308050  26.43

 113,017.97 430,241.28 92,809.00 337,432.28Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  317,223.31 317,223.31 112,384.716998077209997308110  113,017.97

 169.52 9,844.75-1,391.85 11,236.60Materiales Didacticos  9,675.23 9,675.23 169.526998077209997308120  169.52

 251.68 4,000.00 4,000.00 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  3,748.32 3,748.32 251.686998077209997308210  251.68
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 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93OBRAS PUBLICAS  76,775.93 76,775.93 0.0069980772099975  0.00

 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93Obras de Infraestructura  76,775.93 76,775.93 0.006998077209997501  0.00

 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93Otras Obras de Infraestructura  76,775.93 76,775.93 0.006998077209997501990  0.00

 2,532.15 3,300.00 0.00 3,300.00OTROS GASTOS DE INVERSION  767.85 767.85 1.3569980772099977  2,532.15

 2,532.15 3,300.00 0.00 3,300.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  767.85 767.85 1.356998077209997702  2,532.15

 2,530.80 3,000.00 0.00 3,000.00Seguros  469.20 469.20 0.006998077209997702010  2,530.80

 1.35 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  298.65 298.65 1.356998077209997702030  1.35

 12,644.54 38,744.16-1,261.06 40,005.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  26,099.62 26,099.62 12,644.5469980772099978  12,644.54

 12,644.54 38,744.16-1,261.06 40,005.22Transferencias para Inversion al Sector Publico  26,099.62 26,099.62 12,644.546998077209997801  12,644.54

 2,017.71 24,978.99 0.00 24,978.99Al Gobierno Central  22,961.28 22,961.28 2,017.716998077209997801010  2,017.71

 10,626.83 13,765.17-1,261.06 15,026.23A Entidades Descentralizadas y Autonomas  3,138.34 3,138.34 10,626.836998077209997801020  10,626.83

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00GASTOS DE CAPITAL  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998  0.00

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00BIENES DE LARGA DURACION  22,200.00 22,200.00 0.0069980772099984  0.00

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00Bienes Muebles  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998401  0.00

 0.00 22,200.00 21,000.00 1,200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998401070  0.00

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Bienes Artisticos y Culturales  0.00 0.00 0.006998077209998401080  0.00

 182,055.35 216,534.95 0.00 216,534.95APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  34,479.60 34,479.60 182,055.356998077209999  182,055.35

 19,988.32 24,147.65 0.00 24,147.65AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  4,159.33 4,159.33 19,988.3269980772099996  19,988.32

 19,988.32 24,147.65 0.00 24,147.65Amortizacion Deuda Interna  4,159.33 4,159.33 19,988.326998077209999602  19,988.32

 19,988.32 24,147.65 0.00 24,147.65Al Sector Publico Financiero  4,159.33 4,159.33 19,988.326998077209999602010  19,988.32

 162,067.03 192,387.30 0.00 192,387.30PASIVO CIRCULANTE  30,320.27 30,320.27 162,067.0369980772099997  162,067.03

 162,067.03 192,387.30 0.00 192,387.30Deuda Flotante  30,320.27 30,320.27 162,067.036998077209999701  162,067.03

 162,067.03 192,387.30 0.00 192,387.30De Cuentas por Pagar  30,320.27 30,320.27 162,067.036998077209999701010  162,067.03

TOTALES:  1,862,503.35 -75,534.22  1,786,969.13  1,001,672.30  1,001,672.30 785,296.83  768,705.08 785,296.83
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